MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão
proex@ufabc.edu.br

1

1ª CHAMADA DA LISTA DE SELECIONADO DO EDITAL Nº 008/2015

PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS DE

BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROJETO “INNER UNIVERSE - UMA

EXPERIÊNCIA VISUAL PELOS ESTADOS EMOCIONAIS” APROVADO PELO

PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES DE CULTURA PAAC – 2015

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE EXTENSÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeada pela Portaria nº 106, de 11 de fevereiro de

2014, publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 15, de 13 de

fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital

para disciplinar os requisitos, os procedimentos e o funcionamento do processo

seletivo destinado ao preenchimento de vagas de bolsistas e voluntários para o projeto

“INNER UNIVERSE - Uma Experiência visual pelos estados emocionais” aprovado

pelo Programa de Apoio a Ações de Cultura - PAAC 2015.

Os alunos selecionados como bolsistas deverão comparecer à ProEx (11º andar,

bloco B) para assinatura do Termo de Outorga  entre os dias 22 a 24 de abril 2015,

impreterivelmente, das 7h às 12h e das 14h às 16h. Para a confecção do termo é

necessário CÓPIA do RG, CPF e cartão do banco (número da agência e conta

corrente).

O aluno selecionado como voluntário deverá comparecer à ProEx (11º andar, bloco

B)  para assinatura do Termo de Compromisso entre os dias 22 a 24 de abril 2015,

impreterivelmente, das 7h às 12h e das 14h às 16h.

Aluno selecionado como Bolsista:

Amanda Siena dos Santos

Candy Veronica Tenorio Gonzales

Amanda Trindade de Queiroz Motta

Vanessa Soares da Silva

mailto:proex@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão
proex@ufabc.edu.br

2

Aluno selecionado como Voluntário:

Mariana Miranda da Silva

Patricia Balmant Yamagishi

Kattya Roberta Mathias da Silva

       Lucia Regina Horta Rodrigues Franco
   Pró-reitora Adjunta de Extensão

mailto:proex@ufabc.edu.br